
EELNÕU 

 
 

PÕLVA VALLAVOLIKOGU 
 

OTSUS 

 

 

Põlva 19.05.2025 nr 1-4/27 

 

Arvamuse andmine Kadaja liivakarjääri 

keskkonnaloa taotlusele 

 

 

Keskkonnaamet teatas Põlva Vallavalitsusele, et võttis menetlusse Suuremäe Karjäär OÜ 

(registrikood 11407874, aadress Näituse tn 21, Tartu linn, Tartu linn, Tartu maakond) 

07.03.2025 esitatud Kadaja liivakarjääri keskkonnaloa taotluse (registreeritud keskkonnaotsuste 

infosüsteemis KOTKAS 07.03.2025 nr DM-131496-1, parandatud taotlus 16.04.2025 nr DM-

131496-5). Suuremäe Karjäär OÜ taotleb maavara kaevandamise keskkonnaluba Kadaja 

liivamaardla (maardla registrikaardi nr 824) Kadaja liivakarjääri mäeeraldisel täiteliiva aktiivse 

tarbevaru plokil 2 aT piires. 

 

Taotletava Kadaja liivakarjääri mäeeraldis (pindala 4,88 ha) ja mäeeraldise teenindusmaa 

(pindala 4,91 ha) asuvad Põlva maakonnas Põlva vallas Mammaste külas riigiomandisse 

kuuluvatel Kiidjärve metskond 93 (katastritunnus 61901:001:0126; pindala 1787857,0 m
2
, maa 

sihtotstarve on 100% maatulundusmaa) ja Kiidjärve metskond 51 (katastritunnus 

61901:001:0128; pindala 277883,0 m
2
, maa sihtotstarve on 100% maatulundusmaa) maaüksuste 

metsamaal, mille valitseja on Kliimaministeerium ja volitatud asutus Riigimetsa Majandamise 

Keskus. Keskkonnaluba taotletakse viieteistkümneks aastaks. Karjääri ala korrastatakse 

metsamaaks. 

 

Kinnistud asuvad Põlva Vallavolikogu 27.06.2024 kehtestatud Põlva valla üldplaneeringu ja 

Põlva maakonnaplaneeringu järgi kogu ulatuses rohevõrgustiku tugialal. Põlva 

maakonnaplaneeringus on kehtestatud tingimused juhuks, kui rohevõrgustik kattub maardlaga. 

Tingimuste kohaselt maardlate kasutuselevõtul tuleb võimalusel vältida alasid, mis asuvad 

rohelises võrgustikus. Juhul, kui nimetatud aladel on kaevandamine majanduslikult otstarbekas, 

tuleb kaaluda eelnevalt kaasnevaid mõjusid rohelise võrgustiku komponentidele. Rohelise 

võrgustiku toimimise tagamisega tuleb arvestada kaevandamisloale tingimuste seadmisel, 

korrastamistingimuste andmisel ja nende alusel korrastamisprojekti koostamisel. Vajadusel tuleb 

lisada kaevandamisloale tingimused leevendavate meetmete rakendamiseks. 

 

Kliimaministeeriumi andmetel on Põlva maakonnas ehitusliiva varustuskindlus tagatud 33 

aastaks ja täiteliiva varustuskindlus tagatud 75 aastaks. Kaevandatav varu näitab, kui palju on 

kaevandamislubadega antud maavaravaru kaevandamiseks. Varustuskindlus näitab, mitmeks 

aastaks jätkub maakonnas kaevandamislubadega kaevandada antud varu arvestades maakonna 

keskmist vajadust selle varu järele. Ehitusliiva, ehituskruusa ja täitematerjali osas loetakse 

varustuskindlust piisavaks, kui varustuskindlus on tagatud vähemalt 10 aastaks. Olukorras, kus 

varustuskindlus on tagatud juba kaevaload saanud maardlatega, ei saa lugeda põhjendatuks uue 

kaevanduse avamine rohelise võrgustiku tugialale. 

 

Maapõueseadus
1 

(MaaPS) § 49 lõike 6 kohaselt saadab kaevandamisloa andja kaevandamisloa 



taotluse arvamuse saamiseks kavandatava kaevandamiskoha kohaliku omavalitsuse üksusele, kes 

esitab oma arvamuse kirjalikult kahe kuu jooksul taotluse saamisest arvates. Keskkonnaamet 

edastas keskkonnaloa taotluse Põlva Vallavalitsusele üksikasjaliku arvamuse andmiseks kahe 

kuu jooksul pärast teate kättesaamist. 

 

MaaPS § 55 lõige 2 punkti 11 alusel on võimalik kaevandamisloa andmisest keelduda, kui 

kohalik omavalitsus ei ole kaevandamisloa andmisega nõustunud. MaaPS § 55 lõige 4 sätestab, 

et kui kohaliku omavalitsuse üksus ei ole nõus kaevandamisloa andmisega, võib kaevandamisloa 

andja taotleja ettepanekul taotleda loa andmiseks nõusolekut Vabariigi Valitsuselt. Vabariigi 

Valitsus annab loa andmiseks nõusoleku, kui selleks on ülekaalukas riigi huvi. 

 

Lähtudes eeltoodust, maapõueseaduse § 49 lõike 6 alusel, arvestades Keskkonnaameti 

06.05.2025 esitatud taotlust, Põlva Vallavolikogu 

 

o t s u s t a b: 

 

1. Mitte nõustuda Kadaja liivakarjääris maavara kaevandamiseks keskkonnaloa andmisega. 

 

2. Otsus jõustub teatavakstegemisest. 

 

3. Otsuse peale võib esitada Põlva Vallavolikogule vaide haldusmenetluse seaduses sätestatud 

korras 30 päeva jooksul arvates otsusest teadasaamise päevast või päevast, millal oleks pidanud 

otsusest teada saama, või esitama kaebuse Tartu Halduskohtule halduskohtumenetluse 

seadustikus sätestatud tingimustel ja korras. 

 

 

 

(allkirjastatud digitaalselt) 

Georg Pelisaar 

volikogu esimees  

  



Seletuskiri Põlva Vallavolikogu 19.05.2025 otsuse eelnõu nr 1-4/27 "Arvamuse andmine 

Kadaja liivakarjääri keskkonnaloa taotlusele" juurde 

 

Sissejuhatus ja eelnõu sisu 

Keskkonnaamet teatas Põlva Vallavalitsusele, et võttis menetlusse Suuremäe Karjäär OÜ 

(registrikood 11407874, aadress Näituse tn 21, Tartu linn, Tartu linn, Tartu maakond) 

07.03.2025 esitatud Kadaja liivakarjääri keskkonnaloa taotluse (registreeritud keskkonnaotsuste 

infosüsteemis KOTKAS 07.03.2025 nr DM-131496-1, parandatud taotlus 16.04.2025 nr DM-

131496-5). Suuremäe Karjäär OÜ taotleb maavara kaevandamise keskkonnaluba Kadaja 

liivamaardla (maardla registrikaardi nr 824) Kadaja liivakarjääri mäeeraldisel täiteliiva aktiivse 

tarbevaru plokil 2 aT piires. 

 

Taotletava Kadaja liivakarjääri mäeeraldis (pindala 4,88 ha) ja mäeeraldise teenindusmaa 

(pindala 4,91 ha) asuvad Põlva maakonnas Põlva vallas Mammaste külas riigiomandisse 

kuuluvatel Kiidjärve metskond 93 (katastritunnus 61901:001:0126; pindala 1787857,0 m2, maa 

sihtotstarve on 100% maatulundusmaa) ja Kiidjärve metskond 51 (katastritunnus 

61901:001:0128; pindala 277883,0 m2, maa sihtotstarve on 100% maatulundusmaa) maaüksuste 

metsamaal, mille valitseja on Kliimaministeerium ja volitatud asutus Riigimetsa Majandamise 

Keskus (Joonis 1). Keskkonnaluba taotletakse 15neks aastaks. Karjääri ala korrastatakse 

metsamaaks. 

 

 
Joonis 1. Ülevaade taotletava Kadaja liivakarjääri piirkonnast. 

 

Kinnistud asuvad Põlva volikogu 27.06.2024 kehtestatud Põlva valla üldplaneeringu ja Põlva 

maakonnaplaneeringu järgi kogu ulatuses rohevõrgustiku tugialal. Põlva maakonnaplaneeringus 

on kehtestatud tingimused juhuks, kui rohevõrgustik kattub maardlaga. Tingimuste kohaselt 

maardlate kasutuselevõtul tuleb võimalusel vältida alasid, mis asuvad rohelises võrgustikus. 

Juhul, kui nimetatud aladel on kaevandamine majanduslikult otstarbekas, tuleb kaaluda eelnevalt 

kaasnevaid mõjusid rohelise võrgustiku komponentidele. Rohelise võrgustiku toimimise 

tagamisega tuleb arvestada kaevandamisloale tingimuste seadmisel, korrastamistingimuste 

andmisel ja nende alusel korrastamisprojekti koostamisel. Vajadusel tuleb lisada 

kaevandamisloale tingimused leevendavate meetmete rakendamiseks. 



 

Põlvamaa maakonnaplaneeringus on rohelise võrgustiku määratlemise eesmärgiks tagada 

Põlvamaa iseloomulike ökosüsteemide ja liikide säilimine, looduslike, poollooduslike jt 

väärtuslike ökosüsteemide kaitsmine ning looduskasutuse juures säästlikkuse printsiibi 

järgimine.  

 

Roheline võrgustik koosneb tuumaladest ja koridoridest, mis on ühendatud koos toimivaks 

tervikuks. Tuumalad on ümbritseva keskkonna suhtes kõrgema väärtusega loodusalad, millele 

valdavalt tugineb rohelise võrgustiku toimimine. Koridorid tagavad võrgustiku sidususe ja 

terviklikkuse.  

 

Kliimaministeeriumi andmetel on Põlva maakonnas ehitusliiva varustuskindlus tagatud 33 

aastaks ja täiteliiva varustuskindlus tagatud 75 aastaks (joonis 2). Samamoodi on tagatud 

täiteliiva varustuskindlus ka Põlvamaa naabermaakondades pikemaks kui kümneks aastaks. 

 

Ehitusmaavarade keskmist aastast vajadust prognoositakse riigi suurimate taristuehituste tellijate 

(Transpordiamet, Rail Baltic Estonia OÜ, Eesti Raudtee AS, Riigimetsa Majandamise Keskus) 

vajadusi arvestades. Lisaks hinnatakse kohalike omavalitsuste ja erasektorite vajadusi ning 

minevikus kaevandatud mahtude trende.  

 

Kaevandatav varu näitab, kui palju on kaevandamislubadega antud maavaravaru 

kaevandamiseks. Varu puudumine näitab, kas maakonnas vastavat maavara ei leidu või seda seal 

veel ei kaevandata.  

 

Varustuskindlus näitab, mitmeks aastaks jätkub maakonnas kaevandamislubadega kaevandada 

antud varu arvestades maakonna keskmist vajadust selle varu järele. Ehitusliiva, ehituskruusa ja 

täitematerjali osas loetakse varustuskindlust piisavaks kui varustuskindlus on tagatud vähemalt 

10 aastaks. Lubja- ja dolokivi osas loetakse piisavaks kui varustuskindlus on tagatud vähemalt 

15 aastaks. 

 

 

 
Joonis 2. Põlva maakonna ehitusmaavarade varustuskindluse tagatus 

 

Lähimad liivakarjäärid Põlva vallas on keskkonnaloa saanud Marimäe liivakarjäär, luba kestab 

aastani 2038; Himmaste liivamaardlal on kaevandamisluba aastani 2032. Kadaja maardlas 

asetsevatest karjääridest üks on korrastatud ja Kadaja II karjäär on esitanud kaevandatud maa 



korrastamise projekti, nende keskkonnaluba kehtib aastani 2034 ning Kauksi külje all paiknev 

liivamaardla on maavarana arvele võetud, keskkonnaluba ei ole veel väljastatud. Ülejäänud 

lähimad liivamaardlad asuvad Kanepi vallas ja seal asub neid mitmeid (joonis 3). 

 

 
Joonis 3. Ülevaade karjääridest lääne-lõuna pool Põlvat. 

 

Eelnõu vastavus Euroopa Liidu õigusele 

Eelnõu on kooskõlas Euroopa Liidu õigusega. 

 

Rakendamisega seotud tegevused, kulud/tulud  

Tulud ja kulud puuduvad. 

 

Otsuse jaotuskava 

Delta kaudu teadmiseks: Mihkel Kala, Arne Tilk, Birgit Purga 

Keskkonnaamet info@keskkonnaamet.ee 

 

Eelnõu koostaja  

Birgit Purga 

keskkonnaspetsialist 

 

 


